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لسترسیتی و ایپســوچ تاون نفس 
راحتی می‌کشند و بســیار خوشحال 
هستند که مستقیما به لیگ برتر صعود 
کرده‌اند. چهار تیم پشت سر آنها در جدول 
روزهای بسیار سختی را تجربه می‌کنند. 
دور اول پلی‌آف صعود بــه لیگ برتر با 
حضور تیم‌های رده سوم تا ششم لیگ 
قهرمانی برگزار شد و برخلاف دیدارهایی 
که با نتیجه تساوی و در ظاهر آرام به پایان 
رسید، هواداران تیم‌ها، خشم عظیم خود 
را با درگیری به کمک سلاح سرد نشان 

دادند.
چند ساعت پس از بازی، بیانیه‌ای رسمی از 
سوی باشگاه نوریچ سیتی، شایعاتِ بعد از دیدار 
را تایید کرد. نوریچ در بیانیه خود گفت:»نوریچ 
سیتی می‌تواند تایید کند در کمال تاسف، یکی 
از هواداران لیدز یونایتد مــورد حمله چند نفر 
قرار گرفت و پس از حادثه در جاده کارو توسط 
امدادگران تحت درمان پزشــکی قرار گرفته 
است. خوشبختانه این هوادار با درمان به موقع 
امدادگران به سلامت نســبی رسید و نیازی به 
رفتن به بیمارســتان وجود نداشت. پس از این 
حادثه دو نفر تاکنون دستگیر شده‌اند و باشگاه 
تمامی اقدامات لازم برای دستگیری مجرمان 
را در همکاری با پلیس انجــام خواهد داد.« در 
فضای شبکه‌های اجتماعی خبری منتشر شد 
که چند هوادار نوریچ با چاقو به سمت یک هوادار 
لیدز حمله‌ور شدند و این شخص از ناحیه گردن 
با خونریزی روبه‌رو شــده بود. همچنین گفته 
می‌شــود پس از بازی و با توجه به کسب نتیجه 
مساوی، هواداران دو باشگاه درگیری‌های دیگری 
را داشته‌اند. خوشبختانه حادثه‌ تلخی به وجود 
نیامد. دیگر دیدار این مرحله یعنی وست‌برومویچ 
با ساوتهمپتون هم پس از بازی با خشم هواداران 
 دو طرف همراه بود که پلیس توانست آشوب را 

کنترل کند.
لیدز و نوریچ در روز پنجشنبه و ساوتهمپتون 
با وســت‌برومویچ در روز جمعه دیدار برگشت 
پلی‌آف صعود به لیگ برتر را برگزار خواهند کرد. 
نتیجه صفر بر صفر در دیدار رفت باعث شــده 

حساسیت زیادی برای هر چهار تیم به وجود بیاید 
و برگزار کنندگان دیدار فینال پلی‌آف در ومبلی 
کاملا نامشخص باشند. پلیس بریتانیا بسیاری 
از نیروهای خود را برای قبل و بعد از این دیدارها 
در حالت آماده‌باش قرار داده تا هیچ اتفاقی برای 

هواداران هر کدام از تیم‌ها رخ ندهد.
دیدار فینال پلی‌آف به بــازی صد میلیون 
پوندی معروف است. ورود به لیگ برتر می‌تواند 
سطح درآمد باشگاه صعودکننده را به طور قابل 
توجهی افزایش دهد و یک سال همراه با آرامش 
مالی را به ارمغان بیاورد. همه تیم‌ها برای به دست 
آوردن آخرین شانس حضور در پریمیر لیگ در 
تلاش هستند. و نکته‌ نگران کننده جایی بیرون 

از زمین چمن در حال وقوع است.

درخشش احمد نور
 لیگ برتر امارات در آستانه نزدیک‌ شدن به 
روزهای پایانی خود است و سه هفته از رقابت‌ها 
در کنار بازی‌های معوقه باقی‌مانده تا پرونده این 

فصل هم بسته شود.
عملکرد درخشــان احمد نوراللهی در سال 
جاری کاملا مشهود است و شــاید تنها کسی 
که بتواند از نام او بگذرد امیر قلعه‌نویی باشــد. 
ســتاره‌ای که فصل گذشته با شــباب‌ الاهلی 
توانست قهرمانی در ســطح اول فوتبال امارات 
را به‌دست آورد و حالا در حال گذراندن بهترین 

فصل فوتبالی‌اش است.
احمد یکــی از مهره‌های کلیــدی و بدون 

جانشین ترکیب الوحده بوده و برای این تیم در 
30 مسابقه از 31 دیدار فصل به میدان رفته است. 
نوراللهی با وجود آنکه در میانه زمین به میدان 
می‌رود اما با بازی رو به جلو و میل به گلزنی بالا آمار 
خوبی هم در این بخش به ثبت رسانده است. او هم 
خوب شوت می‌زند و خارج از باکس هم می‌تواند 
برای رقبا دردسرساز شــود و هم روی ارسال‌ها 
به موقع اضافه می‌شــود و از قدرت سرزنی‌اش 

استفاده می‌کند.
تیم الوحــده در حالی موفق شــد به مقام 
قهرمانی لیگ‌کاپ امارات برســد که احمد نور 
چهار گل برای تیمــش در راه قهرمانی به‌ ثمر 
رساند. دو گل و یک پاس گل نوراللهی برابر الوصل 
در مرحله نیمه‌نهایی به ثمر رسید تا چهار گل از 
10 گل این فصلش برابر مدعی اول کسب عنوان 
قهرمانی لیگ برتر امارات به‌ ثبت رسیده باشد. با 
همه این تفاسیر اما به نظر می‌رسد او حالا حالاها 
باید قید دعوت شدن به تیم ملی تحت هدایت 

قلعه‌نویی را بزند.

رابین‌هودها در فوتبال  قهرمان نیستند
زمانی در لیگ برتر انگلیس یکی از القابی که 
به لیورپولی‌ها نسبت داده می‌شد، رابین‌هود بود. 
در اکثر ادوار لیگ برتــر که آنها با اختلاف کمی 
نسبت به رقبا به کسب سهمیه اروپایی رضایت 
می‌دادند و دست‌شــان از جام کوتاه می‌ماند، 

بسیاری از امتیازات را برابر تیم‌های پایین جدول 
از دست داده بودند. در حالی که عملکردشان در 
بازی برابر مدعیان قهرمانی و رقبای مستقیم‌شان 
بهتر از رقبا بود. مثل رابین‌هود که از ثروتمندان 
می‌دزدید و اندوخته‌اش را به فقــرا می‌داد. در 
فصل جاری لیگ برتر فوتبال کشورمان عملکرد 
سپاهان اصفهان نیز بی‌شباهت به آن سال‌های 

لیورپول نبوده است.
بدون‌شک ناکامی سپاهان دلایل گوناگونی 
دارد اما یکی از مهم‌ترین دلایلی که می‌توان به آن 
اشاره کرد، ناکامی بزرگ طلایی‌پوشان اصفهانی 
در دیدار مقابــل تیم‌های بحــران‌زده و پایین‌ 
جدولی است که این ناکامی باعث شده تا اختلاف 

فاحشی با صدر جدول ایجاد شود.
تیم‌های پیکان تهران، نســاجی مازندران، 
فولاد خوزســتان، اســتقلال خوزســتان و 
صنعت‌نفت آبادان، پنج تیم پایین‌ جدولی لیگ 
بیست‌وسوم هســتند که برای ماندن در سطح 
اول فوتبال ایران تلاش می‌کنند. طلایی‌پوشان 
اصفهانی در نیم‌فصل نخســت برابــر این پنج 
تیم، توانستند 13 امتیاز از 15 امتیاز ممکن را 
به‌دست آورند و به جز توقف مقابل نساجی، در 
رویارویی با چهار تیم دیگر پیروز بودند. اما شرایط 
در نیم‌فصل دوم کاملا متفــاوت پیش رفت؛ به‌ 
طوری‌ که شــاگردان ژوزه مورایس برابر پیکان 
تهران و صنعت‌نفت آبادان شکســت خوردند، 

مقابل استقلال خوزستان و نساجی مازندران 
متوقف شدند و تنها توانستند فولاد خوزستان 
را از پیش بردارند تا از 15 امتیاز ممکن رویارویی 
با تیم‌های قعرجدولی، تنها پنج امتیاز به‌ دست 
آورند. رابین‌هود در افســانه و داستان قهرمانی 
دوست‌داشتنی و کاریزماتیک است اما در فوتبال 

رابین‌هودها قهرمان نمی‌شوند.

نایب قهرمانی؛ مُسکن ضعیف 
برای کاتالان‌ها

در فاصله سه هفته مانده به پایان فصل جاری 
لالیگا، رئال مادرید قهرمان زودهنگام مسابقات 
با ۹۰ امتیاز صدرنشین است، بارسلونا با ۷۶ امتیاز 
در رده دوم قرار دارد، ژیرونای ۷۵ امتیازی رده 
سوم را به خود اختصاص داده و اتلتیکو مادرید 
هم با ۷۰ امتیاز روی پله چهارم ایســتاده است. 
پس گرفتن رده دوم از پدیده این فصل لالیگا با 
پیروزی دو گله مقابل سوسیه‌داد مُسکنی برای 
هواداران تیم کاتالانی بود برای دردهای فراوانی 
که با از دســت دادن همه امیدهای کسب جام 
حاصل شد. ژاوی و شاگردانش باید در هفته‌های 
آینده این مرهم خفیــف را حفظ کنند و به فکر 
فصل بعد باشند. فصلی که اگر درخشش مد نظر 
هواداران در آن حاصل نشود، شاید واقعا آخرین 
 روزهای حضور مهندس روی نیمکت بارسلونا را 

رقم بزند.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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سهرابی: 
برای حضور در المپیک برنگشته‌ام!

کاپیتــان تیم ملــی دوچرخه ســواری حضور 
دوباره‌اش را کمک به جوانــان اعلام کرده و مدعی 
اســت برنامه‌ای برای حضور در المپیــک ندارد. به 
گزارش ایلنا، کاپیتان تیم دوچرخه ســواری ایران 
صحبت‌های جالبی در خصوص آینده این رشته و 

شانس آنها در المپیک مطرح می‌کند.

با بازگشت شما مشــخص شد همچنان 
باتجربه‌ها شرایط موفقی را دنبال می‌کنند.

مدتی بعضی‌ها دست به دست هم دادند و ما را از 
رده خارج کردند، اما خدا را شکر هنوز هستیم. برنامه 
اصلی فدراســیون و بچه‌ها برای قهرمانی آسیای 
قزاقستان اســت که 20 خردادماه برگزار می‌شود. 
البته بچه‌ها قبل از آن در تور4 روزه ساکاریای ترکیه 

و تور ازبکستان محک می‌خورند.
دوم و سومی مهدی ســهرابی و حسین 
عسگری در قهرمانی کشور یعنی رکابزنان 

جوان سطح پایینی دارند؟
سطح مســابقات قهرمانی کشــورمازندران با 
حضور 170 دوچرخه‌ســوار، خیلــی بالاتر بود. ما 
دوســت نداریم شــرایط این طوری باشد. وقتی 
دوچرخه‌سواران جوان هســتند نباید امثال من و 
حسین روی سکو برویم. اگر رکابزنان جوان خوب و 
با انگیزه باشند نباید ما نتیجه می‌گرفتیم، اما رفتن 
ما روی سکو تنها افت دوچرخه‌سواری ایران را ثابت 
می‌کند. آدم افسوس و حسرت می‌خورد. نباید حال 
و روز دوچرخه‌سواری ما این باشد. نباید نسل قدیم، 
جوان‌ها را بگیرند. مثل وقتی که ما آمدیم و نســل 
قدیمی کنار رفتند. درست است که ما کنار نمی‌رویم، 
با رکابزنی عشــق می‌کنیم، لذت می‌بریم و دوست 
داریم کمک کنیم. هر کاری از دست ما برآید انجام 

می‌دهیم و بابت همین هم هستیم.

با این شــرایط زودتر می‌آمدید، سهمیه 
المپیک هم می‌گرفتید.

من سه بار المپیک رفته‌ام و از من دیگر گذشته 
اســت. حضور در المپیک برای من و حسین تمام 
شــده. می‌خواهیم کمک حال دوچرخه‌ســواری 
باشــیم تا جوان‌ها انگیزه رقابت پیــدا کنند. حالا 
هم نیامده‌ایم به المپیــک برویم. هر روز هم نتیجه 
بگیرند، خوشــحال می‌شــویم که از ایران یک نفر 
بالا برود اما شرایط سخت است. دوره ما هم باشگاه 
و امکانات بود، هم پول و اعزام. همه چیز خوب بود. اما 
حالا هیچ چیز نیست. نه پول، نه اسپانسر، نه درآمد 
و باشــگاه. در حالی که قیمت همه چیز چند برابر 
شده است. زمان ما چرخ 15 میلیون بود و حالا چرخ 
شــده 300 تا 400 میلیون، خبری هم از اسپانسر 
نیست. با این شــرایط من قدرت خرید دوچرخه را 
 ندارم، چه برسد به یک جوان که خانواده‌اش به زور 

حمایتش می‌کند.
چرا شرایط  دوچرخه ســواری به اینجا 

رسیده؟
آن موقع ما انتخاب می کردیم به کدام مســابقه 
و تور برویم. برگزارکننده‌های تور و مسابقات همه 
هزینه‌های  تیم‌های  پتروشیمی تبریز، شهرداری 
تبریز و پیشگامان کویر را می‌دادند، اما حالا نه خبری 
ازدعوتنامه است  و نه هزینه می‌دهند. هزینه به پای 
تیم ملی است و با این گرانی‌ها و بی‌پولی فدراسیون 
شرایط سخت شده اســت.  البته فدراسیون در حد 
توانش زحمت می‌کشد تا بچه‌ها حداقل در مسابقات  
شرکت کنند. شــرایط مثل قبل نیست، درحالی 
که بچه‌ها باید مدام در مسابقه باشند. قبلًا مدام در 
مســابقه ها و تورها پا می‌زدیم و امتیاز می‌گرفتیم. 
به خاطر همین دوچرخه‌سواری ایران از تیم ملی ، 
باشگاهی و انفرادی در آسیا، آقایی می کرد اما یک 
دفعه همه چیز را از دست دادیم. با این شرایط سخت، 
از جوان‌ها نباید انتظار داشت. یک رکابزن جوان باید 
کلی هزینه کند و درآمد داشته باشد تا هزینه‌هایش 
در بیاید. حضور در المپیک برای من و حسین تمام 
شده. می‌خواهیم کمک حال دوچرخه ‌سواری باشیم 

تا جوان‌ها انگیزه رقابت پیدا کنند.

منهای فوتبال

آدرنالین

ورود به لیگ برتر می‌تواند سطح 
درآمد باشگاه صعودکننده را به 
طور قابل توجهی افزایش دهد و 
یک سال همراه با آرامش مالی را 

به ارمغان بیاورد. همه تیم‌ها برای 
به دست آوردن آخرین شانس 

حضور در پریمیر لیگ در تلاش 
هستند. و نکته‌ نگران کننده 

جایی بیرون از زمین چمن در حال 
وقوع است

حمیدرضا رجبی در نشســت خبری قبل از دیدار برابر فولاد خوزستان در سالن 
کنفرانس سازمان لیگ گفته:»متاسفانه آقایان حرف‌هایی مطرح کردند و ادعاهایی 
دارند که همه پوچ و واهی است. پرسپولیس با کمک داوری 14 امتیاز کسب کرده و اگر 
این کمک‌ها نبود الان آنها خود را مدعی قهرمانی نمی‌دانستند. پرسپولیس برابر تیم‌هایی 
همچون هوادار، استقلال خوزستان و آلومینیوم اراک با کمک داوری توانست به موفقیت 
دست یابد و نمی‌دانم چرا در مورد تیم ما اینگونه صحبت می‌کنند. ضمن اینکه با تمام 
احترامی که برای داوران قائلیم، استقلال بیشتر از سایر تیم‌ها از اشتباهات داوری ضرر 
کرده است. آنها بحث بازی آخر ما مقابل پیکان را مطرح کردند. برای ما هدف گرفتن سه 
امتیاز و رسیدن به قهرمانی است. آنها یادشان رفته است که در گذشته بازی‌های بدون 
تماشاگرشان در ورزشگاه آزادی بود تا بتوانند از حمایت هواداران‌شان برخوردار شوند 
و حالا این آقایان از ما ایراد می‌گیرند.« او در خصوص صحبت‌های عجیب مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس که گفته بود مهدی هاشمی‌نسب دارو می‌خورد، گفت:»درویش 

برای اینکه هواداران تیمش را ساکت کند چنین حرف‌هایی را به زبان آورده البته از یک 
مدیرعامل بعید است. آنها تمام تلاش خود را می‌کنند تا استقلال را به حاشیه ببرند اما 
تمرکزمان روی چند بازی باقی مانده است و تلاش می‌کنیم تا در تمامی بازی‌ها برنده 

از زمین خارج شویم.«
این صحبت‌ها در نشست خبری یک بازی لیگ برتری مطرح شده. باور می‌کنید؟ 
سطح اول فوتبال ایران در حساس‌ترین مقطع فصل و در شرایطی که دو تیم همیشه 
مدعی پایتخت با فاصله یک امتیازی در صدر جدول در حال رقابت هســتند، بســتر 
غیراصولی‌ترین و سطحی‌ترین مسائل حاشیه‌ای فوتبال شده است. مسائلی که بیشتر 

خوراک صفحه‌های افراطی هواداری و صفحه‌های زرد است. و این فقط مختص به یک 
تیم و باشگاه و مربی نیست. مطرح کردن این مسائل و خوش‌رقصی برای هواداران و فریب 
دادن هوادار با مصاجبه‌های جنجالی و خبرساز و غیر واقع در فوتبال کشورمان اپیدمی 
شده و چون در اکثر موارد هیچ مسئولیت حقوقی و اجتماعی مهمی متوجه آنها که سطح 
لیگ را تا حد لیگ محلات پایین می‌آورند نیســت، این‌گونه فرار به جلوها در فرهنگ 

فوتبال ما نفوذ کرده است.
یک روز پس از صحبت‌های مربی استقلال و دستیار جواد نکونام در مورد اشتباهات 
داوری و ادعای برخورداری پرسپولیس از 14 امتیاز با این اشتباه، کانال تلگرامی رسانه 
رسمی باشگاه پرسپولیس با انتشار یک ویدیو پاسخ همتای آبی‌پوش را داد. در این ویدیو 
که باشگاه پرسپولیس اعتقاد دارد بر اســاس نظر کارشناسان تهیه شده، صحنه‌های 
مشکوک چندین بازی از جمله دیدار استقلال با ملوان، آلومینیوم، شمس‌آذر، استقلال 
خوزستان، پیکان، سپاهان و... وجود دارد. باشگاه پرسپولیس در این ویدیو به نظرات 
کارشناسان فوتبال برتر استناد کرده و با نتیجه‌گیری از آن برخی از امتیازات کسب شده 

توسط استقلال را زیر سوال برده و مدعی شد استقلال با داوری 18 امتیاز گرفته است.
رسانه تیمی که با تمرکز روی بازی‌های باقی‌مانده لیگ، قهرمانی در انتهای فصل را دور 
از دسترس نمی‌بیند، مشغول مستندسازی در جواب ادعای مربی حریف است. این موارد 
در لیگ برتر ایران رخ می‌دهد و گویای این مساله اساسی است که باشگاه‌های فرهنگی 
و ورزشی ما اساسا با مفهوم فرهنگ‌سازی بیگانه‌اند. اتفاقات تکرار شونده‌ای که زیبنده 

فوتبال ما نیست اما به راحتی وارد لایه‌های فوتبال نشده که به راجتی قابل حل یاشد.

کل کل عجیب مدعی‌های قهرمانی

لیگ محلات در لیگ برتر

فوتبال داخلی

سرمربی تیم ملی بســکتبال با ویلچر ایران به صورت 
ناگهانی برکنار شد.

به گزارش ایلنا، با حکمی از ســوی رئیس فدراســیون 
ورزش‌های جانبازان و توان‌یابان، محمدرضا دســتیار به 
عنوان مسئول ارزیابی اردوهای تیم‌های ملی منصوب شد. 
محمدرضا دســتیار، ســرمربی تیم ملی بسکتبال با 
ویلچر بود که به همراه این تیم نتوانست سهمیه حضور در 

بازی‌های پارالمپیک را کسب کند.
 به همین دلیل هم بسیاری اعتقاد دارند حکم انتصاب 

دستیار به عنوان مدیر نظارت بر اردوهای تیم ملی به معنی 
برکناری او از سرمربیگری تیم ملی است.

تیم ملی بســکتبال با ویلچر ایران در بازی‌های پاریس 
با دستیار حضور داشــت و بعد هم در جام جهانی به عنوان 
سومی رسید اما در راه رسیدن به پارالمپیک ضعیف عمل 
کرد. حالا در آســتانه بازی‌های پاریس، دســتیار با حکم 
کوهپایه‌زاده رئیس فدراســیون جانبازان و توان‌یابان، به 
عنوان مسئول ارزیابی اردوهای تیم‌های ملی منصوب شده 
تا به نوعی از ســرمربیگری تیم ملی برکنار شود. در حکم 

کوهپایه‌زاده، نیامده دستیار به طور همزمان 
سرمربی تیم ملی بسکتبال با ویلچر و مدیر 
نظارت بر اردوهای تیــم ملی خواهد بود 
و همین باعث شــده تا خیلی‌ها برداشت 

دیگری از این حکم داشته باشند. 
عدم رضایت از عملکرد دســتیار برای 

تکرار ســهمیه پارالمپیک باعث شــده تا 
بی‌ســر و صدا او را از این مسئولیت 

کنار بگذارند و باید منتظر معرفی 
سرمربی جدید بود. 

تیم ملی بســکتبال با ویلچر 
ایران با وجــود حمایت‌های زیاد 

فدراسیون و کمیته ملی پارالمپیک نتوانست پاسخ خوبی به 
این حمایت‌ها بدهد.  این تیم حتی برخلاف میل مسئولان 
کمیته پارالمپیک و با وجود مشکلات مالی زیاد به مسابقات 
انتخابی جهانی در فرانسه اعزام شد و در شرایطی که خیلی 
هم گرفتن سهمیه در این مسابقات سخت نبود اما باز هم 
تیم ایران نتوانست عملکرد خوبی داشته باشد و پارالمپیک 

را از دست داد.
البته تیم ملی بســکتبال با ویلچر فعلًا 
برنامــه‌ای هم نــدارد و یکســال دیگر 
مسابقات قهرمانی آسیا را در پیش دارد، 
به همیــن دلیل بعید اســت که به این 

زودی سرمربی تیم معرفی شود.

برکناری سرمربی تیم ملی در سکوت کامل!
اتفاق روز

نگاهی به اخبار ریز و درشت فوتبال

نبرد بر سر آخرین شانس

مرتضی سعیدی


